

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- цифры "26 386 326 547,98" заменить цифрами "26 376 789 547,98";
- цифры "4 769 111 155,20" заменить цифрами "4 759 574 155,20";
- цифры "12 782 928 435,37" заменить цифрами "12 773 391 435,37";
- цифры "2 071 961 962,43" заменить цифрами "2 062 424 962,43";
- цифры "175 778 077,00" заменить цифрами "175 791 791,00";
- цифры "33 428 192,00" заменить цифрами "33 441 906,00";
- цифры "40 680 907 628,55" заменить цифрами "40 645 860 961,55";
- цифры "5 067 168 737,55" заменить цифрами "5 032 122 070,55";

2) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "26 386 326 547,98" заменить цифрами "26 376 789 547,98";
- цифры "4 769 111 155,20" заменить цифрами "4 759 574 155,20";
- цифры "12 782 928 435,37" заменить цифрами "12 773 391 435,37";
- цифры "2 071 961 962,43" заменить цифрами "2 062 424 962,43";
- цифры "175 778 077,00" заменить цифрами "175 791 791,00";
- цифры "33 428 192,00" заменить цифрами "33 441 906,00";
- цифры "40 680 907 628,55" заменить цифрами "40 645 860 961,55";

- цифры "5 067 168 737,55" заменить цифрами "5 032 122 070,55";
- цифры "40 680,9" заменить цифрами "40 645,9";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "8 619 430 866,93" заменить цифрами "8 607 561 558,23";
- цифры "1 161 822 839,38" заменить цифрами "1 149 953 530,68";
- цифры "2 907 674 146,30" заменить цифрами "2 895 804 837,60";
- цифры "388 247 053,24" заменить цифрами "376 377 744,54";
- цифры "26 122 074 999,51" заменить цифрами "26 121 506 046,01";
- цифры "3 517 732 996,51" заменить цифрами "3 517 164 043,01";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "2,41" заменить цифрами "2,42";
- цифры "24,05" заменить цифрами "24,08";
- цифры "26 122,1" заменить цифрами "26 121,5";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "4 002 831 197,57" заменить цифрами "3 998 831 197,57";
- цифры "707 082 368,42" заменить цифрами "703 082 368,42";
- цифры "638 431 375,15" заменить цифрами "634 431 375,15";
- цифры "97 399 596,00" заменить цифрами "93 399 596,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "6,84" заменить цифрами "6,88";
- цифры "47,44" заменить цифрами "47,48";
- цифры "6,84" заменить цифрами "6,88";

б) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 266 554 460,47" заменить цифрами "2 224 331 752,72";

цифры "384 904 267,00" заменить цифрами "342 681 559,25";

цифры "1 183 759 107,95" заменить цифрами "1 189 059 463,15";

цифры "153 197 358,60" заменить цифрами "158 497 713,80";

цифры "1 082 795 352,52" заменить цифрами "1 035 272 289,57";

цифры "231 706 908,40" заменить цифрами "184 183 845,45";

цифры "3 518 052,00" заменить цифрами "3 531 766,00";

цифры "976 674,00" заменить цифрами "990 388,00";

цифры "2 106 033 579,00" заменить цифрами "2 068 986 912,00";

цифры "197 043 713,00" заменить цифрами "159 997 046,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "1,05" заменить цифрами "1,01";

цифры "2 106" заменить цифрами "2 068,9";

цифры "1,78" заменить цифрами "1,74";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

в абзаце тридцать третьем цифры "318 708 612,44" заменить цифрами "268 133 612,44";

в абзаце тридцать седьмом цифры "55 000 000,00" заменить цифрами "4 425 000,00";

в абзаце сорок первом цифры "123 642 612,44" заменить цифрами "114 563 862,44";

в абзаце сорок пятом цифры "9 300 000,00" заменить цифрами "221 250,00";

в абзаце сорок девятом цифры "195 066 000,00" заменить цифрами "153 569 750,00";

в абзаце пятьдесят втором цифры "45 700 000,00" заменить цифрами "4 203 750,00";

7) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 380 712 536,33" заменить цифрами "2 381 875 536,33";

цифры "339 396 960,88" заменить цифрами "340 559 960,88";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

цифры "456 968 354,16" заменить цифрами "457 668 354,16";

цифры "75 711 920,99" заменить цифрами "76 411 920,99";

цифры "1 343 571 601,83" заменить цифрами "1 344 034 601,83";

цифры "195 610 187,72" заменить цифрами "196 073 187,72";

8) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "215 630 755,00" заменить цифрами "215 499 708,50";

цифры "44 034 500,00" заменить цифрами "43 903 453,50";

цифры "162 351 255,00" заменить цифрами "162 220 208,50";

цифры "32 500 000,00" заменить цифрами "32 368 953,50";

цифры "1 082 795 352,52" заменить цифрами "1 035 272 289,57";

цифры "597 392 923,00" заменить цифрами "597 261 876,50";

цифры "32 978 500,00" заменить цифрами "32 847 453,50";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "567,7" заменить цифрами "597,3";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

в строке "Всего по Подпрограмме, в том числе:"

цифры "771 278 678,00" заменить цифрами "771 016 585,00";

цифры "77 013 000,00" заменить цифрами "76 750 907,00";

в строке "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "173 885 755,00" заменить цифрами "173 754 708,50";
цифры "44 034 500,00" заменить цифрами "43 903 453,50";
в строке "внебюджетные источники":

цифры "597 392 923,00" заменить цифрами "597 261 876,50";
цифры "32 978 500,00" заменить цифрами "32 847 453,50";

в строке 7 "Прочие мероприятия, реализуемые в рамках Подпрограммы, не предусмотренные ФЦП, в том числе":

цифры "81 341 255,00" заменить цифрами "81 079 162,00";
цифры "34 000 000,00" заменить цифрами "33 737 907,00";

в строке 7.1 "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "34 841 255,00" заменить цифрами "34 710 208,50";
цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "16 868 953,50";

в строке 7.2 "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "46 500 000,00" заменить цифрами "46 368 953,50";
цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "16 868 953,50";

9) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие молочного скотоводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "1 718 005 248,92" заменить цифрами "1 712 405 248,92";
цифры "335 220 931,92" заменить цифрами "329 620 931,92";
цифры "967 180 000,00" заменить цифрами "961 580 000,00";
цифры "222 609 900,00" заменить цифрами "217 009 900,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "1,59" заменить цифрами "1,58";

10) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "800 217 071,20" заменить цифрами "797 517 071,20";
цифры "162 843 179,20" заменить цифрами "160 143 179,20";
цифры "640 787 791,04" заменить цифрами "638 087 791,04";
цифры "138 966 391,04" заменить цифрами "136 266 391,04";
цифры "2 214 827 590,09" заменить цифрами "2 217 527 590,09";

цифры "300 894 239,09" заменить цифрами "303 594 239,09";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "2 214,8" заменить цифрами "2 217,5";

цифры "13,89" заменить цифрами "13,91";

11) в приложении № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "690 322 434,00" заменить цифрами "746 145 496,95";

цифры "91 510 942,00" заменить цифрами "147 334 004,95";

цифры "532 049 926,00" заменить цифрами "587 872 988,95";

цифры "74 070 542,00" заменить цифрами "129 893 604,95";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "1 115,4" заменить цифрами "798,8".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

А.Л. Бурков